
Ergebnisse C-Turnier Pfaffenhofen – 06.07.2013 

Schwäbische Meisterschaft 2013 

Wertungsturnier zum SchabenCup 2013 

Ergebnisliste: LK 1/2 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 18 Beck, Karin BAY 22445 Warino 22361 5 68 
 2 52 Klinger, Sandra BAY 22446 Glory Power Chex X 24564 4 67,5 
 3 43 Stemmler, Martina BAY 17781 B.L. Painted Chester 24879 3 67 
 4 63 Bauer, Verena BAWÜ 14623 Remydemy Chex Bay 27690 2 66,5 
 5 23 Scholz, Daniel BAY 18909 Bright Dynamite Jack 19119 1 66 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 5 67 
 2 43 Stemmler, Martina BAY 17781 B.L. Painted Chester 24879 4 63 
 3 60 Bauer, Verena BAWÜ 14623 Malluk 10782 3 61,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 TH Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 60 Bauer, Verena BAWÜ 14623 Malluk 10782 6 71 
 2 6 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 5 67,5 
 3 73 Zech, Stefanie BAY 14522 Kings V Power Maxx X 23733 4 63,5 
 4 23 Scholz, Daniel BAY 18909 Bright Dynamite Jack 19119 3 60 
 5 43 Stemmler, Martina BAY 17781 B.L. Painted Chester 24879 2 59,5 
 6 5 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 1 58,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 73 Zech, Stefanie BAY 14522 Kings V Power Maxx X 23733 5 43 
 2 6 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 4 39 
 3 72 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 3 38,5 
 4 42 Möst, Martina BAY 22450 Lenador 23624 2 36 
 5 4 Miller, Bianca BAY 24845 This Ladys A Twist 24795 1 36 

Ergebnisliste: LK 1/2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 5 

 2 44 Stemmler, Martina BAY 17781 Zippos Mighty Bud 28412 4 
 3 63 Bauer, Verena BAWÜ 14623 Remydemy Chex Bay 27690 3 
 4 72 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 2 
 5 4 Miller, Bianca BAY 24845 This Ladys A Twist 24795 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 5 65,5 
 2 60 Bauer, Verena BAWÜ 14623 Malluk 10782 4 64,5 
 3 6 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 3 64 
 4 10 Doppelhammer, Tanja BAY 24743 MTK Sally Surprise 24555 2 60 
 5 42 Möst, Martina BAY 22450 Lenador 23624 1 58,5 

 

 



Ergebnisliste: LK 3-5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Aschenbrenner, Dr.  BAY 21679 Wambli Salisburyhill 29644 6 
 2 59 Raidt, Linda BAWÜ 27166 Kassy 27804 5 
 3 31 Junginger, Celine BAY 17857 Einsteins Cowgirl 29062 4 
 4 22 Hanus, Andrea 90007 RN Mouseman San 90005 3 
 5 54 Wenzel, Lena BAY 28566 Country`s Tari 29672 2 
 6 20 Gabler, Svenja 90001 Sissy 90001 1 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Lipp, Franziska BAY 20957 JP Flag Star 27362 5 68,5 
 2 68 Heistracher, Julia BAY 21820 Plotin 21478 4 67,5 
 3 7 Walter, Nicole BAWÜ 26370 GL Codys Skip 28288 3 65,5 
 4 34 Lipp, Franziska BAY 20957 This Ladys A Twist 24795 2 64,5 
 5 67 Lindner, Julia BAY 23058 Duke 23593 1 63,5 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Frey, Jasmin BAWÜ 23924 Astor 24468 5 66,5 
 2 17 Singer, Ilona BAWÜ 26268 IK Last Music Mount 23100 4 61,5 
 3 24 Schmid, Marion BAWÜ 27170 CC Magic Bjanca 24868 3 59 
 4 7 Walter, Nicole BAWÜ 26370 GL Codys Skip 28288 2 57,5 
 5 26 Grassel, Sophia BAWÜ 27861 Cheyennes Poco Buena 90007 1 40 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Lipp, Franziska BAY 20957 JP Flag Star 27362 5 
 2 25 Schmid, Marion BAWÜ 27170 MS Emely Rietta 90006 4 
 3 68 Heistracher, Julia BAY 21820 Plotin 21478 3 
 4 39 Frey, Jasmin BAWÜ 23924 Astor 24468 2 
 5 7 Walter, Nicole BAWÜ 26370 GL Codys Skip 28288 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Walter, Nicole BAWÜ 26370 GL Codys Skip 28288 5 
 2 35 Lipp, Franziska BAY 20957 JP Flag Star 27362 4 
 3 39 Frey, Jasmin BAWÜ 23924 Astor 24468 3 
 4 30 Junginger, Celine BAY 17857 My Smashing Pumpkin 28285 2 
 5 68 Heistracher, Julia BAY 21820 Plotin 21478 1 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Guggenmos, Milena BAY 27341 Glory Power Chex X 24564 5 67 
 2 27 Hörnlein, Sandra BAWÜ 25331 Amigo 25478 4 65,5 
 3 28 Hörnlein, Andrea BAWÜ 23956 Miss Dee Bonanza 26731 3 65 
 4 36 Lipp, Johannes BAY 26331 Image of Otoes Fire 29885 2 54 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 27 Hörnlein, Sandra BAWÜ 25331 Amigo 25478 5 68,5 
 2 21 Guggenmos, Milena BAY 27341 Glory Power Chex X 24564 4 64 
 3 3 Heinz, Hanna BAY 25874 Sunshine´s Lilly 26544 3 58,5 
 4 28 Hörnlein, Andrea BAWÜ 23956 Miss Dee Bonanza 26731 2 39,5 



Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Guggenmos, Milena BAY 27341 Glory Power Chex X 24564 5 
 2 28 Hörnlein, Andrea BAWÜ 23956 Miss Dee Bonanza 26731 4 

 3 46 Schwarz, Bianca BAY 23193 Miss Moxie King 27630 3 
 4 27 Hörnlein, Sandra BAWÜ 25331 Amigo 25478 2 
 5 36 Lipp, Johannes BAY 26331 Image of Otoes Fire 29885 1 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Guggenmos, Milena BAY 27341 Glory Power Chex X 24564 5 
 2 28 Hörnlein, Andrea BAWÜ 23956 Miss Dee Bonanza 26731 4 
 3 46 Schwarz, Bianca BAY 23193 Miss Moxie King 27630 3 
 4 3 Heinz, Hanna BAY 25874 Sunshine´s Lilly 26544 2 
 5 27 Hörnlein, Sandra BAWÜ 25331 Amigo 25478 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 71 Kaiser, Elisabeth 90016 OH Yeah Lena 90015 5 66,5 
 2 1 Guggenmos, Timo BAY 28314 Nico 22962 4 65,5 
 3 15 Mugrauer, Robert BAY 22565 Lady Mary Lou 26562 3 65 
 4 32 Reicherzer, Julia BAY 28110 Jac Didit 90008 2 64,5 
 5 33 Reicherzer, Julia BAY 28110 Navajo 28970 1 64 
 5 54 Wenzel, Lena BAY 28566 Country`s Tari 29672 1 64 

Ergebnisliste: LK 4 TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Schürmann, Cristina BAY 28576 Lyons Little Jewel 25680 5 67 
 2 1 Guggenmos, Timo BAY 28314 Nico 22962 4 66,5 
 3 15 Mugrauer, Robert BAY 22565 Lady Mary Lou 26562 3 63 
 4 54 Wenzel, Lena BAY 28566 Country`s Tari 29672 2 56,5 
 5 59 Raidt, Linda BAWÜ 27166 Kassy 27804 1 56 

Ergebnisliste: LK 4 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 71 Kaiser, Elisabeth 90016 OH Yeah Lena 90015 5 
 2 59 Raidt, Linda BAWÜ 27166 Kassy 27804 4 
 3 54 Wenzel, Lena BAY 28566 Country`s Tari 29672 3 
 4 1 Guggenmos, Timo BAY 28314 Nico 22962 2 
 5 15 Mugrauer, Robert BAY 22565 Lady Mary Lou 26562 1 

Ergebnisliste: LK 4 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Schürmann, Cristina BAY 28576 Anabels Hush Chic X 26877 5 
 2 59 Raidt, Linda BAWÜ 27166 Kassy 27804 4 
 3 49 Ervin, Denise 90014 Chico 90014 3 
 4 1 Guggenmos, Timo BAY 28314 Nico 22962 2 
 5 15 Mugrauer, Robert BAY 22565 Lady Mary Lou 26562 1 

Ergebnisliste: LK 5 TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 19 Mack, Uli 90006 Warino 22361 5 67 
 2 61 Kahle, Alina 90012 Malluk 10782 4 62,5 
 3 22 Hanus, Andrea 90007 RN Mouseman San 90005 3 49,5 
 4 20 Gabler, Svenja 90001 Sissy 90001 2 48,5 



Ergebnisliste: LK 5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 61 Kahle, Alina 90012 Malluk 10782 5 
 2 45 Felber, Daniela 90009 Perle 90010 4 
 3 20 Gabler, Svenja 90001 Sissy 90001 3 
 4 8 Gabriel, Lisa Marie 90003 Stern 90003 2 
 5 65 Bauer, Chiara 90013 Remydemy Chex Bay 27690 1 

Ergebnisliste: LK 5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 61 Kahle, Alina 90012 Malluk 10782 5 
 2 65 Bauer, Chiara 90013 Remydemy Chex Bay 27690 4 
 3 20 Gabler, Svenja 90001 Sissy 90001 3 
 4 19 Mack, Uli 90006 Warino 22361 2 
 5 56 Venner, Sabrina 90011 Poco Savina 90012 1 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Rittigkeitsprüfung LK5 Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Hanus, Andrea 90007 RN Mouseman San 90005 58,5 

 2 14 Schneider, Marie 90005 Little Miss P X 26876 48,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Basis für junge Pferde 4 - 5j. Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Adomeit, Antje BAWÜ 20460 Top Jasmina 28638 6,6 
 2 48 Gerick, Laura BAY 25438 Doc`s Kalena 28262 6,4 
 3 31 Junginger, Celine BAY 17857 Einsteins Cowgirl 29062 6,35 
 4 47 Gerick, Laura BAY 25438 MS Rietta Elisa 90011 6,25 
 5 7 Walter, Nicole BAWÜ 26370 GL Codys Skip 28288 6,2 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Trail für junge Pferde 4 - 5j Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 51 Klinger, Sandra BAY 22446 Anabels Hush Chic X 26877 6,45 
 2 30 Junginger, Celine BAY 17857 My Smashing Pumpkin 28285 6,4 
 3 12 Adomeit, Antje BAWÜ 20460 Top Jasmina 28638 5,75 
 4 66 Bauer, Verena BAWÜ 14623 Barbies Black Tuffy 90013 5,05 


